FAZ SABER que a Câmara Municipal de Fernão, Estado de São
Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 º O valor do auxílio-alimentação aos Servidores Públicos Ativos
vinculados aos quadros do Poder Legislativo, ainda que investidos em cargo em comissão,
fica fixado em R$799,78 (setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos),
passando o artigo 1 º da Lei nº 1.061, de 28 de fevereiro de 2023, a contar com a seguinte
redação:

"Art. 1 ~ Fica instituído o auxílio-alimentação aos servidores públicos
ativosvinculados aos quadros funcionais do Poder Legislativo, ainda que
investidos em cargo emcomissão oufunção gratificada, no valor ora fixado
de R$ 799, 78 (setecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos)
mensais."

Art. 2°. O §2° do art. 1 ° da Lei nº 1.061, de 28 de fevereiro de 2023,
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1° [ ..

§ 2~ A revisão anual do beneficio, a realizar-se no mês de setembro,
observará a reposição inflacionária acumulada nos últimos doze meses,